Rio Grande do Norte , 29 de Setembro de 2017 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO VIII | Nº 1612

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    49

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo
Código Identificador:4336B87E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 246/2017 - SMAT

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA, Estado do Rio Grande
do Norte, no usando das atribuições legais que lhe são conferidos pelo
Artigo 65,
conformidade com a Lei nº 1.024 de 12 de julho de 2013 e o Decreto
Municipal Nº 806 de 26 de julho de 2013.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo indicado, a (s) diária (s)
correspondente (s) para pagamento de despesa com estadia e
alimentação quando em deslocamento a serviço deste Município no
período citado.

Agente Político ou Servidor: José Dantas do Nascimento Junior.
Cargo /Função: Coordenador de Transporte (Matrícula 3668-1).
Quantidade: 01 Diária.
Destino: Natal/RN.
Data do Afastamento: 21 de setembro de 2017.
Descrição do Objetivo/ Serviços do deslocamento: Viagem a
Natal/RN, com o objetivo de remover paciente para a consulta
médica.

() Diária com pernoite
(x) Diária sem pernoite

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 21 de setembro de 2017, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e
Cumpra-se.

Cruzeta-RN, 28 de setembro de 2017.

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo

Código Identificador:64DB8798

GABINETE DO PREFEITO
RGF - 2º QUADRIMESTRE 2017

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Sistema
Orçamentário,
Financeiro e
Contábil

Mês: AGOSTO/2017 Exercício:
2017

LRF, art 55, inciso I, alínea "a" - Anexo XV

Despesas Com Pessoal

Despesas Liquidadas(últimos 12
meses)

Liquidadas

Inscritas em
Restos a pagar

não
processados

Despesa Bruta Com Pessoal (I) 13.227.394,01 33.017,25
Pessoal Ativo 12.267.964,12 33.017,25
Pessoal Inativo e Pensionistas 959.429,89 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização
(§1º do art. 18 da LRF 0,00 0,00

Despesas Não Computadas ( §1º do art. 19 da LRF) (II) 1.624.118,90 0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00
Decorrentes de Decisão Judicial 0,00 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores 477,48 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 959.429,89 0,00
IRRF 149.043,28 0,00
INSS 515.168,25 0,00
Total da Despesa com Pessoal para fins de Apuração do Limite - TDP
(III) = (I -II) 11.603.275,11 33.017,25

Receita Corrente Líquida - RCL (IV) 17.720.841,06

% do Total da Despesa com Pessoal para fins de Apuração do Limite -
TDP sobre a RCL =(III/IV) * 100 65,66

Limite Máximo (incisos I, II e III do art. 20 da LRF - 54,00%) 9.569.254,17
Limite Prudencial ( parágrafo único do art. 22 da LRF - 51,00%) 9.037.628,94
Limite de Alerta ( 0,90 x Limite Máximo - (inciso do parágrafo1º do
art. 59 da LRF)) 8.612.328,76

* Dedução INSS de acordo com decisão 1.482/2014-TCE

JOSE SALLY DE ARAUJO
Prefeito

ANA LARISSA DANTAS DE ASSUNÇAO
Secretária de Planejamento e Finanças

ALEXANDRE MAGNO C DE ARAUJO
Controlador

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA
Sistema
Orçamentário,Financeiro
e Contábil

Demonstrativo Simplificado de Gestão Fiscal Exercício: 2017
Período de Referência: MAI a AGO/2017

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O
QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 17.720.841,06
DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 11.636.292,36 65,66
Limite Máximo (inciso I, II e III, art. 20 da LRF) 9.569.254,17 54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 9.037.628,94 51,00

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE RCL
Dívida Consolidada Líquida -645.088,38 -3,57
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 21.638.340,20 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 3.967.029,04 22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE RCL
Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de
Crédito Externas e Internas 2.859.181,49 16,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de
Crédito por Antecipação da Receita 1.250.891,90 7,00

* Dedução IRRF Retido na fonte de acordo com decisão 720/2017-TCE ( 149.043,28)

JOSE SALLY DE ARAUJO
Prefeito

ANA LARISSA DANTAS DE ASSUNÇAO
Secretária de Planejamento e Finanças

ALEXANDRE MAGNO C DE ARAUJO
Controlador

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo
Código Identificador:97A76586

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos
RN, instituída pela Portaria nº 1819, de 31 de julho de 2017, torna

público aos interessados que fará realizar Processo Licitatório na
Modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço global, visando à
contratação de empresa especializada na execução de obras e
serviços de engenharia civil, para executar REMANESCENTE de
obra da construção do Centro Cultural e Modernização de Praça,
nos Termos da Lei 8.666/93 e suas alterações obedecendo ao disposto
no ato convocatório. O edital na íntegra poderá ser solicitado pelo
email:
licitar.pmcn@gmail.com

Data de abertura: 19 de outubro de 2017
Hora: 08h Horário Local
Local: Secretaria Municipal de Administração Rua Abílio Chacon,
346, Bairro: JK Currais Novos RN. Telefone: (84) 3405-2704